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PROTOKÓŁ Nr  XIX/2011 

z  sesji  Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

w dniu 12 grudnia 2011r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych.  Wszyscy obecni.  

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− o godz. 9:00 otworzył sesję przedstawiając porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Uchwała w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Szczecinek na 2012 rok.  

4. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta Szczecinek na lata 2012-

2025. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/547/10 Rady Miasta Szczecinek z dnia 8 listopada 

2010r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od 

nieruchomości, rolny i leśny.  

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/444/10 Rady Miasta Szczecinek z dnia 25 stycznia 

2010r. w sprawie wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru.  

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

„Kaszubska-I” w Szczecinku.  

8. Uchwała w sprawie: Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku.  

9. Uchwała w sprawie upowaŜnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Szczecinku do wydawania decyzji administracyjnych.  

10. Uchwała w sprawie uchylenia uchwał w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze w formie usług pralniczych oraz szczegółowych zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.  

11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Szczecinek. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Szczecinek.  

13. Wnioski i zapytania radnych.  

14. Zamknięcie  sesji. 

 
Ad.2.  

Protokół z poprzedniej sesji z dnia 28.11.2011r. został przez Radę Miasta przyjęty jednogłośnie  

21 głosami „za”. 

 

Ad.3.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
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Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− przedstawił i omówił kwoty zaplanowanych dochodów i wydatków na 2012r. oraz kwotę 

zaplanowanego deficytu, 

− przedstawił i omówił planowane w 2012r. inwestycje i kwoty przeznaczone na ten cel. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− wyjaśnił, Ŝe projekt budŜetu najpierw opiniowały poszczególne Komisje Rady Miasta Szczecinek 

według swoich kompetencji, 

− przedstawił stanowiska Komisji, 

− po zapoznaniu się ze stanowiskami wszystkich Komisji oraz po ustosunkowaniu się do działów 

bezpośrednio leŜących w zakresie kompetencji Komisji BudŜetowo-Ekonomicznej, Komisja ta 

zaopiniowała pozytywnie całokształt przedłoŜonego projektu budŜetu Miasta Szczecinek na 2012r.  

4 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie 

wydania opinii o przedłoŜonym projekcie uchwały budŜetowej  Miasta Szczecinek na 2012r.  

− oraz uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetu Miasta 

Szczecinek w 2012r.;  

− oba projekty zostały przez RIO zaopiniowane pozytywnie, 

− pozytywnie teŜ RIO zaopiniowała przedłoŜony projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Szczecinek na lata 2012-2025. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− zapytała, dlaczego w budŜecie zaplanowano duŜy, tj. ośmiokrotny wzrost składki dla SzLOT ? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− przypomniał, Ŝe juŜ tę kwestię omawiał i wyjaśniał, 

− propozycja zwiększenia składki dla SzLOT wynika z tego, Ŝe kończą się środki pochodzące  

z Programu Civitas Renaissance, 

− SzLOT wykonuje zadania Miasta i za składkę wynoszącą 50 tys.zł nie jest w stanie tego zrealizować, 

− SzLOT prowadzi Centrum Informacji Turystycznej, naleŜące do zadań Miasta, i juŜ samo to 

przekracza wysokość dotychczasowej składki, 

− SzLOT otrzymuje teŜ środki od Miasta na prowadzenie Akademii Nautica, 

− pozyskuje równieŜ dochody z własnej działalności. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− wyjaśniła, Ŝe nie neguje działalności SzLOT ale uwaŜa, Ŝe składka powinna pozostać na 

dotychczasowym poziomie, 

− Rada Miasta nie ma wpływu na co SzLOT wyda pieniądze uzyskane z budŜetu Miasta, dlatego 

postuluje o opracowanie zestawienia tego typu wydatków na piśmie, 
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− wiele organizacji aplikuje o środki z budŜetu i musi wypełnić wiele dokumentów, 

− w przypadku SzLOT brakuje przejrzystej odpowiedzi na pytanie: jakie konkretnie wydatki pokrywane 

są przez SzLOT ze środków pozyskanych z budŜetu Miasta. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− uwaŜa, Ŝe radna Joanna Pawłowicz popełnia błąd w myśleniu o tej organizacji, poniewaŜ Miasto  

nie jest członkiem innych stowarzyszeń, a SzLOT-u tak, 

− władzą SzLOT-u jest Walne Zgromadzenie Członków i Miasto jako członek tej organizacji co roku 

uczestniczy w ocenie sprawozdania finansowego z działalności stowarzyszenia, 

− SzLOT ma teŜ swoją Komisję Rewizyjną, która kontroluje działalność organizacji, 

− Miasto poprzez Wydział Nadzoru równieŜ kontroluje wydatkowanie przez SzLOT środków 

pozyskanych z budŜetu Miasta, 

− jest więc wgląd w finanse organizacji przez to, Ŝe Miasto jest jej członkiem. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− podobnie jak w przypadku PZPN i środków z budŜetu Państwa, równieŜ odnośnie SzLOT 

wydatkowanie środków pochodzących z budŜetu Miasta podlega kontroli. 

 

Paweł Szycko radny: 

− SzLOT  uzyskało 500 tys.zł z prowadzonej działalności na planowane 250 tys.zł, 

− oznacza to, Ŝe zmiana władz Stowarzyszenia korzystnie wpłynęła na działalność organizacji. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− gdyby chcieć wypełnić przykładową wirtualną ankietę z następującymi pytaniami: „czy jesteś za 

turystycznym zagospodarowaniem jeziora i jego brzegów ?”  

− jeśli nie, to koniec problemu, jeśli tak, to kolejne pytanie: „czy jesteś za tym, aby zajęło się tym Miasto 

lub jego agendy ?” 

− jeśli Miasto – to w jaki sposób ? jeśli nie, to musiałby się tym zająć inny podmiot, i w tym przypadku 

konieczne jest dofinansowanie takiego podmiotu, 

− kolejne pytanie tej wirtualnej ankiety mogłoby brzmieć następująco: „czy jesteś za tym, aby poziom 

usług był wysoki ?” 

− jeśli tak, to trzeba się liczyć z faktem, Ŝe potrzebne są na to odpowiednie środki.  

 

Roman Matuszak Przewodnicz ący Klubu Radnych Wspólnoty Samorz ądowej: 

− sądzi, Ŝe na wszystkie pytania postawione przez radnego Janusza Rautszko moŜna byłoby 

odpowiedzieć „tak”, gdyby działalność SzLOT była bardziej przejrzysta, 

− wówczas tego typu wniosków, jaki zgłosiła radna Joanna Pawłowicz by nie było, 

− zdarzyło się w SzLOT kilka rzeczy „nie takich” i nie moŜna się dziwić, Ŝe wzbudza to wątpliwości, 

− gdyby była informacja, to pytań by nie było,  

− wątpliwości budzi tak wysoka składka, 

− czy Powiat teŜ będzie płacił tak wysoką składkę ? 
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− powołał się na wskaźniki makroekonomiczne, 

− przypomniał procedurę uchwalania budŜetu na 2011r., gdzie wówczas w prognozie finansowej 

zapisano, Ŝe 2012r. będzie pierwszym rokiem, w którym Miasto uzyska nadwyŜkę budŜetową  

w wysokości ok. 6 mln zł, 

− gdy obecnie przedłoŜono projekt budŜetu na 2012r. okazało się, Ŝe poprzednio to były tylko plany, 

− budŜet znowu zamyka się deficytem, 

− deficyt powiększa się o kwotę ponad 2 mln zł co łącznie daje ok. 48% zadłuŜenia Miasta, czyli prawie 

próg 60%, który maksymalnie moŜna osiągnąć, 

− jak widać nawet kraje mogą zbankrutować, dlatego sądzi, Ŝe gminy teŜ mogą osiągnąć  taki poziom 

długu, gdzie jakikolwiek manewr w trakcie roku będzie nie moŜliwy, 

− uwaŜa, Ŝe cięŜko się pracuje, gdy dług sięga 48%, 

− uwaŜa teŜ, Ŝe nie trzeba wiele trudu, aby budŜet Miasta na 2012r. zrównowaŜyć, 

− w wydatkach inwestycyjnych przedtem nie było pozycji obecnie wymienionych w załączniku, którego 

treść odczytał, 

− uwaŜa teŜ, Ŝe obecnie nie jest dobra pora na remont i rozbudowę Ratusza, czy np. montaŜ nowych 

toalet na os. Zachód, 

− przygotował poprawki do projektu budŜetu, ale stwierdził, Ŝe nie będzie ich zgłaszał formalnie, 

− gdyby zastosować te poprawki, to moŜna byłoby zmniejszyć deficyt do kwoty ok. 1 mln zł., co dla 

Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej byłoby do przyjęcia, 

− niestety plany się nie ziściły, dług jest powiększany, dlatego Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej 

będzie głosował przeciw proponowanemu budŜetowi. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zaŜartował, Ŝe jest pełen podziwu dla zaokrąglenia przez radnego Romana Matuszaka 48% do 60%. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− stwierdził, Ŝe radny Roman Matuszak „godnie reprezentuje” innego radnego z poprzedniej kadencji  

w kwestii „spirali zadłuŜenia”, 

− odnośnie nadwyŜki planowanej poprzednio na 2012r. w kwocie 6 mln zł wyjaśnił, Ŝe wskaźnik 

zadłuŜenia pod koniec 2011r. zgodnie z planem miał wynosić 47% a w 2012r. sięgnąć 52%, czyli 

wzrosnąć, to jak zdaniem radnego zadłuŜenie miało maleć, skoro zaplanowano, Ŝe wskaźnik 

zadłuŜenia wzrośnie ? 

− radny Roman Matuszak uwaŜa, Ŝe łatwo wydatki zmniejszyć,  

− ale z jakich nowych inwestycji zrezygnować? 

− te nowe, które są zaplanowane pociągają dla budŜetu stosunkowo niewielkie koszty, razem  

ok. 1,9 mln zł, 

− odnośnie remontu Ratusza, to właśnie w okresie, kiedy obecny dziś radny Roman Matuszak był 

Wiceburmistrzem, zabezpieczył dodatkowe budynki na potrzeby Urzędu Miasta, 

− dłuŜej juŜ nie moŜna z przyczyn populistycznych blokować remontu tych obiektów, gdyŜ dalej tak się 

pracować nie da, 

− 7 lat temu radny, wówczas jako Wiceburmistrz widział taką potrzebę, a teraz jej nie dostrzega ? 
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− rok 2011 zakończy się zadłuŜeniem: nie jak zaplanowano wielkości 47%, ale prawdopodobnie 

ok.42%, 

− w przyszłym roku poza kilkoma inwestycjami nowymi, niezbyt kosztownymi, muszą zostać dokonane 

inwestycje rozpoczęte wcześniej, 

− radny Roman Matuszak na posiedzeniu Komisji powiedział, Ŝe „to jest dobry budŜet, ale głosowanie 

nad budŜetem to sprawa polityczna”, za co naleŜy mu się szacunek, 

− szkoda tylko, Ŝe radny nie powtórzył tych słów na obecnej sesji Rady Miasta. 

 

Paweł Szycko Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej; 

− odnosząc się do wypowiedzi radnego Romana Matuszaka, iŜ „cięŜko pracuje się, gdy zadłuŜenie 

sięga 48%” stwierdził, Ŝe w takiej sytuacji pracuje się normalnie, i Ŝe w 2012r. teŜ będzie się 

normalnie pracować, 

− wszyscy radni chcą bezpiecznego poziomu zadłuŜenia, ale róŜnie ten poziom interpretują, 

− radni Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej uwaŜają, Ŝe bezpieczny poziom to taki, jak stanowi 

ustawa, czyli 60%, 

− Klub Radnych poprze budŜet zaproponowany przez Burmistrza dlatego, Ŝe na tym samym poziomie 

co w 2011r. zabezpiecza potrzeby mieszkańców i Miasta, i Ŝe na tym samym poziomie pozostanie 

zadłuŜenie, oraz Ŝe zakłada nadwyŜkę przychodów nad wydatkami wynosząca ok. 2,5 mln zł, 

− budŜet ten przewiduje to co konieczne i to co moŜliwe. 

 

Roman Matuszak radny: 

− stwierdził, Ŝe dokumentację, na którą się powołał w swojej wypowiedzi ma obecnie przed sobą, 

− przez rok mogło się wiele zmienić i Burmistrz to uzasadnił, 

− odnośnie rozbudowy Ratusza to prace te były planowane 7 lat temu, 

− ale zadłuŜenie Miasta wynosiło wówczas 2 mln zł, a nie tyle co dzisiaj, 

− ze względu na stan tych budynków remont ich jest uzasadniony teraz, ale pytanie, czy w takim 

zakresie, jak to zaplanowano w budŜecie, 

− wyjaśnił, Ŝe radni opozycji w niektórych sprawach się róŜnią, ale przyjaźnie, bez dokuczania. 

 

Roman Miazga radny: 

− powołując się na zmniejszenie w budŜecie na 2012r. środków na sport seniorski zapytał, w jaki 

sposób Miasto będzie dalej taką działalność wspierało ? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe nie ma zmniejszenia środków, 

− przedtem pieniądze były na jeden klub sportowy, teraz są na kilka klubów, 

− Miasto nie ma obowiązku dotowania sportu dorosłych, to ich prywatne hobby, 

− jeśli kluby seniorskie nie potrafią pozyskać sponsorów, to powinny się rozwiązać, 

− dlatego nie zaplanował w budŜecie większych środków na sport dorosłych. 
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Wojciech Knapik radny SLD: 

− zwrócił uwagę na trudny okres dla Polski i dla Europy,  

− wyjaśnił, Ŝe przygotował się bardzo dokładnie do dyskusji nad nowym budŜetem,  

− odbył stosowne spotkanie z Dyrektorami poszczególnych Wydziałów Urzędu Miasta Szczecinek, ze 

Skarbnikiem, 

− w spotkaniach tych uczestniczył równieŜ Burmistrz Miasta, 

− na wszystkie pytania otrzymał stosowne odpowiedzi, 

− zapoznał się równieŜ z opinią RIO,  

− przedstawił swoje spostrzeŜenia i uwagi do proponowanego budŜetu (których pisemna wersja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu z sesji). 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− stwierdził, Ŝe proponowany budŜet bardzo mu się podoba, 

− Klub opozycyjny proponuje zablokowanie wydatków inwestycyjnych, 

− to budŜet oszczędny, 

− tylko poprzez inwestycje moŜna uzyskać rozwój, 

− samorządy inwestując powodują rozwój, 

− rezygnacja z inwestycji bez rezygnacji z wydatków konsumpcyjnych byłaby złym rozwiązaniem, 

− dlatego będzie popierał budŜet. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− zaŜartował, aby nie skreślać w projekcie budŜetu środków na „toalety”. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− zgadza się z radnym Wiesławem Drewnowskim, 

− samorządy to najwięksi inwestorzy w skali kraju, 

− to takie miasta jak Szczecinek inwestując rozwijają swoją infrastrukturę i powodują rozwój 

przedsiębiorczości, 

− najlepiej jest jak najwięcej pieniędzy przeznaczać na inwestycje,  

− chcąc iść drogą rozwoju turystycznego nie moŜna powstrzymywać inwestycji w tej dziedzinie, 

− proponowany budŜet nie zamyka drogi do rozwoju. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− przypomniał słowa Burmistrza z kampanii wyborczej, Ŝe w 2012r. Miasto będzie mniej inwestowało, 

− w WPF było zapisane 6 mln zł nadwyŜki, a obecnie jej nie ma, 

− nie jest przeciwnikiem inwestycji, ale przeciwnikiem kredytów, 

− za czasów Gierka Państwo poŜyczyło 40 mld dolarów, zwróciło 120 mld dolarów, a i tak pozostało do 

spłaty 30 mld dolarów ,  

− apeluje o rozłoŜenie wydatków na kolejne lata oraz o to, by Burmistrz dotrzymał obietnic złoŜonych  

w kampanii wyborczej. 
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Paweł Szycko radny:  

− nie jest przeciwny braniu kredytów, ale przeciw nadmiernemu braniu kredytów, 

− a tak obecnie nie jest, 

− Miasto w 2011r. na inwestycje przeznaczyło ok. 18 mln zł, a w 2012r. 16 mln zł,  

− czyli realizowany jest postulat, aby inwestować rozsądnie, 

− w poprzedniej kadencji Burmistrz przy skutecznej pomocy radnych wybudował Szczecinek od nowa,  

a radni Wspólnoty Samorządowej przestrzegają tylko przed katastrofą. 

 

Roman Matuszak radny: 

− podziela pogląd radnego Pawła Szycko i teŜ ma nadzieję, Ŝe nie dojdzie do katastrofy. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− radny Andrzej Modrzejewski powtórzył w zasadzie to, co mówił radny Roman Matuszak, 

− program prezentowany w kampanii wyborczej moŜna nadal sprawdzić, i program ten jest realizowany, 

− odnosząc się do postulatu wstrzymania inwestycji zwrócił uwagę, Ŝe nie moŜna np. nagle przerwać 

rekonstrukcji Zamku, poniewaŜ są podpisane umowy, 

− te prace, które zostały zaczęte, trzeba skończyć, 

− zgadza się z radnym Wiesławem Drewnowskim, Ŝe ograniczenie inwestycji napędziłoby wzrost 

bezrobocia w mieście, 

− trzeba zapewnić stałe dochody, nad czym się systematycznie pracuje, 

− plan jest realizowany, wszystko jest pod kontrolą, wyniki w 2011r. są lepsze od zakładanych, 

− w 2012r. sprzedaŜ mienia jest planowana ostroŜnie,  

− w 2011r. sprzedano za więcej, niŜ planowano,  

− uwaŜa, Ŝe propozycja na 2012r. to naprawdę dobry budŜet i trzeba go rozwaŜnie poprzeć, chyba, Ŝe  

z przyczyn politycznych – nie,  

− przypomniał, Ŝe sam będąc w poprzednich latach w opozycji wielokrotnie budŜet popierał lub co 

najwyŜej się wstrzymywał od głosu, 

− zwrócił uwagę, Ŝe Ŝadna Komisji nie wniosła uwag ani wniosków o przeniesienie jakichkolwiek pozycji 

w projekcie budŜetu w ramach tego budŜetu. 

 

Paweł Szycko radny: 

− uzupełniając swoją wypowiedź dodał, Ŝe ma nadzieję i przekonanie, Ŝe do katastrofy finansowej  

nie dojdzie. 

 

Roman Matuszak radny: 

− nikt o katastrofie nie mówił, jeśli juŜ, to Klub Radnych PO sugerował, Ŝe katastrofę wieszczy Klub 

Radnych  WS, 

− zapewnił, Ŝe nie wieszczy katastrofy i nie chce wieszczyć, 

− Ŝyczy Miastu i rządzącym teŜ, aby plany się udały, 

− przestrzega jednak przed nadmiernym zadłuŜaniem. 
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Paweł Szycko radny: 

− odnośnie sformułowania „katastrofa” wyjaśnił, Ŝe moŜna wyrazić pogląd przekazem nie tylko 

werbalnym, ale i niewerbalnym, i tak właśnie to odebrał z wypowiedzi radnego Romana Matuszaka. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− nikt nie mówi o Konstytucji,  

− a zadłuŜenie kraju i zadłuŜenie miasta to podatek pokoleniowy i nasze dzieci za to zapłacą. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− nie zgodził się z radnym Andrzejem Modrzejewskim, 

− uwaŜa, Ŝe to właśnie dla naszych dzieci są realizowane inwestycje, 

− te kredyty nie są po to, aby je konsumować, ale po to, by dzieciom i wnukom było lepiej, 

− aby coś dla przyszłych pokoleń pozostawić wartościowego. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przypomniał, Ŝe od tego, aby zgłaszać róŜne uwagi co do projektu budŜetu są posiedzenia 

poszczególnych Komisji, 

− rozumie jednak, Ŝe na sesji są media i moŜe zachodzić chęć „pokazania się”, 

− zwrócił teŜ uwagę, Ŝe swoje wystąpienia radni mogą przedłoŜyć nas piśmie, 

− zwracając się do radnego Andrzeja Modrzejewskiego zaŜartował, Ŝe niektórzy uwaŜają, Ŝe 

„prawdziwego męŜczyznę poznaje się nie po tym, jak zaczyna, ale jak kończy”, natomiast radny 

prezentuje chyba wersję „nie waŜne jak się zaczyna, nie waŜne jak się kończy, byle trwać”, 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami „za” , przy 4 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 

się” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/139/2011 

 w sprawie uchwalenia bud Ŝetu miasta Szczecinek na 2012  rok. 

 

Salę obrad opuścił radny Andrzej Modrzejewski. Pozostało 20 radnych. 

 

Ad.4.   

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, przy 4 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 

się”. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach 

„przeciw”, podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/140/2011 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansow ej miasta Szczecinek na lata 2012-2025. 

 

Ad.5.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie,  

− przypomniał uzasadnienie uchwały. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 20 głosami  podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/141/2011 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/547/10 Rady Miasta  Szczecinek z dnia 8 listopada 2010r.  

w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomo ści,  

rolny i le śny. 

 

Na salę obrad powrócił radny Andrzej Modrzejewski., Obecnych 21 radnych. 

 

Ad.6.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, 

− przedstawił uzasadnienie projektu uchwały, 

− poprzedni inkasent zmarł, 

− Komisja wnioskuje o wprowadzenie poprawki w paragrafie 1 projektu uchwały, poprzez dopisanie 

nazwisk proponowanych inkasentów: 1) Pana Antoniego Biedziuk, 2) Panią Halinę Biedziuk. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do przegłosowania zaproponowanej poprawki. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła zaproponowaną poprawkę.  

 

 



 10 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania nad uchwałą z uwzględnieniem 

przyjętej poprawki. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/142/2011 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/444/10 Rady Miasta  Szczecinek z dnia 25 stycznia 2010r.  

w sprawie wysoko ści stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

 

Ad.7.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądności: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/143/2011 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego terenu  

„Kaszubska-I” w Szczecinku. 

 

Ad.8.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/144/2011 

w sprawie: Statutu Miejskiego O środka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

 

Ad.9.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
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Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/145/2011 

w sprawie upowa Ŝnienia Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy Społecznej  

w Szczecinku do wydawania decyzji administracyjnych . 

 

Ad.10.  

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XVIII/146/2011 

w sprawie uchylenia uchwał w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatno ści za usługi 

opieku ńcze w formie usług pralniczych oraz szczegółowych z asad cz ęściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Ad.11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Szczecinek.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.12. Informacja Przewodnicz ącego Rady Miasta.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.13. Wnioski i zapytania radnych.  

Janusz Rautszko radny: 

− podziękował za ekspresową interwencję w sprawie jego wniosku zgłoszonego na poprzedniej sesji  

o naprawienie kostki polbruku we wskazanym przez niego miejscu,  

− co prawda uzyskał teŜ odpowiedź, Ŝe to tylko tymczasowa naprawa, ale uwaŜa, iŜ  faktycznie juŜ te 

prace spełniają wymogi całkowitej naprawy. 
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Joanna Pawłowicz radna: 

− zgłosiła jak to nazwała,  palący problem, dotyczący teŜ całego kraju, tj. spalanie odpadów przez 

mieszkańców, 

− obecnie niektóre samorządy prowadzą akcje interwencyjne, funkcjonariusze StraŜy Miejskich 

wchodzą na posesje i sprawdzają, czym kto pali w piecach, 

− pytanie: czy na terenie Szczecinka StraŜ Miejska takŜe podejmuje takie działania, a jeśli tak, to jaki 

one mają charakter i jak przebiegają ? 

 

Grzegorz Grondys Komendant Stra Ŝy Miejskiej w Szczecinku; 

− StraŜ Miejska moŜe wejść na teren posesji tylko na podstawie decyzji wydanej przez Burmistrza, ale 

do tego potrzebna jest takŜe osoba w charakterze biegłego, eksperta, 

− sami straŜnicy nie posiadają ani wiedzy ani odpowiedniego specjalistycznego wykształcenia, aby 

samodzielnie autorytatywnie stwierdzić, czym moŜna palić a czym  nie, 

− chyba, Ŝe jest to coś bardzo oczywistego, 

− w innym przypadku działania StraŜy Miejskiej mogą zostać uznane za nie do końca wiarygodne. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wie, Ŝe takie kontrole są w Polsce prowadzone, 

− w Szczecinku teŜ przygotowywane są juŜ stosowne upowaŜnienia do kontrolowania, 

− takie kontrole rozpoczną się na początku 2012r., 

− cieszy się, Ŝe radna zauwaŜyła, i Ŝe równieŜ Stowarzyszenia TERRA widzi, Ŝe spalanie róŜnych 

odpadów przez mieszkańców jest problemem. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− zwrócił się do Prezesa Aqua-Tur sp. z o.o. w Szczecinku odnośnie kwestii korzystania z basenu przez 

rodziców z małymi dziećmi, 

− rodzicom duŜo czasu zajmuje wpierw rozebranie dzieci przed wejściem na basen, a potem znowu 

przy ubieraniu dzieci do wyjścia, przez co więcej czasu poświęcają na pobyt w szatni, niŜ 

bezpośrednio na samym basenie,  

− czy w związku z tym istnieje moŜliwość przesunięcia bramek z czytnikiem wejściówek w takie miejsce, 

aby naliczany był tylko czas samego pobytu na basenie ? a nie równieŜ w szatni, 

− drugie pytanie dotyczy kortów tenisowych: ile godzin na korzystanie z kortów przeznaczono dla 

organizacji sportowych, a ile ogólnodostępnie dla mieszkańców ?. 

 

Robert Duszy ński Prezes Aqua-Tur sp. z o.o. w Szczecinku: 

− wyjaśnił, Ŝe dzieci do lat 4 wchodzą na basen za darmo,  

− na drugie pytanie przygotowana zostanie odpowiedź pisemna. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− wyjaśnił, Ŝe nie chodzi o naliczanie czasu dla małych dzieci, które wchodzą na basen za darmo, ale 

dla rodziców, którzy z małymi dziećmi przychodzą, 
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− w przeciwnym razie po co są te małe baseny dla dzieci, skoro brakuje czasu na korzystanie z nich. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił Prezesa Aqua-Tur o przygotowanie radnemu odpowiedzi na oba pytania na piśmie. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− zapytał, co się dzieje z drogą na nowych terenach inwestycyjnych ? gdzie od sierpnia droga była juŜ 

oświetlona, choć nie miała jeszcze oznaczeń, a obecnie jest nieoświetlona i stoi znak zakazu wjazdu, 

− na poboczach stoją jednak cięŜarówki wywoŜące płyty z KRONO. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− sprawdzi te uwagi, ale chyba jeszcze brakuje zgody na uŜytkowanie drogi, 

− obecnie rola tej drogi jest znikoma ze względu na brak inwestorów  w tej strefie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− stwierdził, Ŝe porządek sesji został wyczerpany, 

− poinformował, ze następna sesja zaplanowana jest na 28.12.2011r., 

− złoŜył zebranym i mieszkańcom Ŝyczenia świąteczne, aby nigdzie nie zagościło słowo „kryzys”, 

− zamknął obrady. 

 

Obrady zakończono o godz. 10:40. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:                                                                             Przewodniczący Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Mirosław Wacławski: 


